
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«14» мая 2025 г. № 41 
 С.Большая Добринка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Большедобринского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области от 11.12.2023г. 

№50 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование 

земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, без 

проведения торгов» на территории 

Большедобринского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 28.12.2024 № 521-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 28.12.2024 № 538-ФЗ «О внесении изменений в Земельный 

кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании 

утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом Большедобринского 

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской 

области администрация Большедобринского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области 

  



2 
 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в административный регламент Большедобринского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без 

проведения торгов», утвержденный постановлением администрации 

Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального 

района Воронежской области от 11.12.2023г. №50, следующие изменения: 

1.1. В подпункте 5.6.3 пункта 5.6 слова «в пункте 9.3» заменить 

словами «в пункте 10». 

1.2. В пункте 6.1: 

1.2.1. В подпункте 6.1.4 слова «государственной или» исключить. 

1.2.2. Дополнить подпунктом 6.1.6 следующего содержания: 

«6.1.6. дубликат выданного в результате предоставления 

Муниципальной услуги документа.». 

1.3. В пункте 9.2: 

1.3.1. В подпункте 9.2.14 слова «пп.1» заменить словами «пп.2». 

1.3.2. Подпункт 9.2.15 признать утратившим силу. 

1.4. Подпункт 10.1.29 пункта 10.1 признать утратившим силу. 

1.5. Подпункт 13 пункта 12.2 изложить в следующей редакции: 

«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 

39.18 Земельного кодекса РФ извещение о предоставлении земельного 

участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 

подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных 

нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 

деятельности;». 

1.6. Абзац одиннадцатый пункта 22.1.2 изложить в следующей 

редакции: 

«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе 

личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской 

Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством 

идентификации и аутентификации в Администрации с использованием 

информационных технологий, предусмотренных Федеральным законом от 29 

декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) 

аутентификации физических лиц с использованием биометрических 

персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации».». 

1.7. В абзацах четвертом и десятом пункта 22.1.3 слова «п.9.3» 

заменить словами «пункте 10». 

1.8. В пункте 22.3.1 слова «пп.24.1.2-24.1.3» заменить словами «пп. 



3 
 

22.1.2. - 22.1.3».  

1.9. В пункте 22.4.1 слова «пп.24.1.2-24.1.3» заменить словами «пп. 

22.1.2. - 22.1.3».  

1.10. В пунктах 33 и 35 слово «департамент» заменить словом 

«министерство». 

1.11. Подпункт 33 пункта 1.3.2. признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава поселения               М.С.Сиротина 

 


